ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
ж.#*

(jj внесении изменений в Приказ от 18.12.2023 № 16262/1
«О распределении полномочий между должностными лицами
Санкт-Петербургского государственного университета,
Подчиненных проректору по капитальному строительству»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ от 18.12.2023 № 16262/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета, подчиненных проректору по капитальному строительству» (далее -
Приказ) следующие изменения:

Пункт 6.11 Приказа изложить в следующей редакции:
«6.11. О принятии и списании с бухгалтерского учёта основных движимых

средств, материальных запасов (по согласованию с начальником Управления
бухгалтерского учёта и финансового контроля - главным бухгалтером СПбГУ) и
нематериальных активов Университета (по согласованию с начальником Управления
бухгалтерского учёта и финансового контроля - главным бухгалтером СПбГУ и с
Проректором по правовым вопросам), в том числе, но не ограничиваясь, с правом
оформления и подписания следующих документов:

6.11.1. акты о приеме-передаче объектов нефинансовых активов (форма
по ОКУД 0504101 или 0510448);

6.11.2. акты о приеме-сдаче отремонтированных, реконструированных,
модернизированных объектов основных средств (форма по ОКУД 0504103);

6.11.3. акты о списании объектов нефинансовых активов (кроме
автотранспортных средств) (форма по ОКУД 0504104 или 0510454);

6.11.4. накладные на выдачу материалов (материальных ценностей) на сторону
(форма по ОКУД 0504205 или 0510458);

6.11.5. акты о списании мягкого и хозяйственного инвентаря (форма
по ОКУД 0504143);

6.11.6. ведомости выдачи материальных ценностей на нужды учреждения
(форма по ОКУД 0504210);

6.11.7. акты о списании материальных запасов (форма по ОКУД 0504230 или
0510460);

6.11.8. акты о результатах инвентаризации движимого имущества и капитальных
Ёложений в основные средства при условии, что в актах нет расхождений (формами
по ОКУД 0504835 или 0510463); '

L

6.11.9. акты о результатах инвентаризации движимого имущества и капитальных
вложений в основные средства при наличии расхождений в актах (форма по ОКУД 0504835
или 0510461);

6.11.10. акты о списании бланков строгой отчетности (форма
по ОКУД 0504816 или 0510461);

6.11.11. акты об оказании услуг, акты сверки;
6.11.12. акты о списании исключенных объектов библиотечного фонда (форма

по ОКУД 0504144);
6.11.13. решения о признании объектов нефинансовых активов (форма

по ОКУД 0510441);
6.11.14. акты об утилизации (уничтожении) материальных ценностей (форма

по ОКУД 0510435);
6.11.15. решения о проведении инвентаризации НФА (форма

по ОКУД 0510439);
6.11.16. изменение решения о проведении инвентаризации (форма

по ОКУД 0510447);
6.11.17. акты о разукомплектации (частичной разукомплектации) объекта основных

средств;
6.11.18. акты о справедливой стоимости излишков (форма утверждена

приказом от 09.07.2019 № 7542/1);
6.11.19. справки о размере причиненного СПбГУ прямого действительного

ущерба (форма утверждена приказом от 09.07.2019 № 7542/1);
6.11.20. технико-экономическое обоснование (форма утверждена приказом от

01.08.2017 №7963/1);
6.11.21. техническое заключение (форма утверждена приказом от 01.08.2017

№ 7963/1);
6.11.22. акт о консервации (расконсервации) объекта основных средств (форма

по ОКУД 0510433);
6.11.23. решение о прекращении признания активами объектов нефинансовых

активов (форма по ОКУД 0510440).»
2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Шишмакову Д. Э. в течение трех рабочих дней с момента издания настоящего Приказа
обеспечить его размещение на портале Санкт-Петербургского государственного
университета.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
капитальному строительству Энгельке Д.Н.

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор по капитальному строительству Д. Н. Энгельке

mailto:org@spbu.ru